{T Book 9 p. 111v; Port. 1.231}

424 Ut iam per totum longis erroribus orbem
 425 Circuerat, si fata darent quo cerneret illum.
 426 Venerat huc igitur, totam sed repperit urbem
 427 Attonitosque omnes, ac arma minantia coelo.
 428 Ignorat quae sit rumoris causa nefandi.
 429 Est super ingentem, bellum, grossumque cavallum,
 430 Et rutilo Baldi galonem cinxerat ense.
 431 Viderat ut Baldus spadam, cito noverat illam.
 432 Disponit penitus, si debet perdere vitam,
 433 Velle suam spadam, celeremus prestiter, inquit.
 434 O Cingar, nam posse modum scampare trovavi,
 435 Ille meum portat brandum gallone guererus,
 436 Hunc volo, me seguita, meus est de iure, camina.
 437 At Cingar Baldi furiam regit, atque governat,
 438 Dextriter i, parlat, spadam sis certus habebis.
 439 Et sic dicentes, illum seguitare comenzant,
 440 Qui tandem subiit coetu sectante tavernam.
 441 Cingar dans falsos dinaros coepit ab osto
 442 Lectum cum camera.
 443 Tum Leonardos equos osto recomandat eidem,
 444 Quos, in qua stalla ponuntur, Cingar adocchiat.
 445 Primus de razza turca Rocaforta vocatur,
 446 Grossior est alter natus de prole Reammi,
 447 Quem baptizavit Leonardus Spezzacadenam.⁴⁵
 448 Tertius alter erat pulcher, non altior aequo,
 449 Sed barbareschae natus de prole cavallae,
 450 Nomine Pardus erat, cursu robustior altris,
 451 Cuius de razza veniet Dragus ille liardus,
 452 Qui Gonzagarum stallis portabit avantum,
 453 Et magnumFrancisce tibi acquistabit honorem,
 454 Maxime quum fueris Venetae capitanius urbis,

⁴⁵ Baptizavit, non quod baptizasset, sed nominavit. (He baptized, not that he had baptized [his horse], but he named it.)

455 Contraque Francigenas ad Tarrum bella movebis.
 456 Immortalis erit tunc magno fama Ridulpho.

Pedrala.

457 Ostus in instanti quae sunt coenanda parecchiat,
 458 Namque Leonardus mensam fornire comandat.

{T Book 9 p. 112; Port. 1.232}

459 Accubuere omnes, stat mensae in fronte Lonardus.
 460 Indique buttarat panceras atque celatas,
 461 Corrazzas, olmos, quae coenat, turba Lonardi,
 462 Ut fit, quando volunt soldati pascere ventrem.
 463 Baldus at in portae fissuram pronus adocchiat.
 464 O quam pulchra sibi Leonardi forma placebat.
 465 Alter honestas erat Ioseph, pulcher Ganimedes.
 466 Facundus Cicero, Cato prudens, ferreus Hector.
 467 Semper habet spadam lateri, quam Baldus habere
 468 Gesticulat, tamen hanc contentat habere Lonardum.
 469 Sic fovet una duos natura, sed inscia mens est.

Comina.

470 Dumque igitur comedunt, Leonardus dixit ad ostum,
 471 Fer causam, quare sic urbs agitur in armis?
 472 Ostus ait, quidam Fracassus nomine venit⁴⁶
 473 Assediaturus multis cum gentibus urbem,
 474 Namque valorosum vult vendicare baronem,
 475 Quem tam fama canit per mundum nomine Baldum,
 476 Cui nunc in platea testam mutilare parecchiant.
 477 Quando Leonardus sensit quae dixerit ostus,
 478 Vix potuit laeto cum vultu condere doiam.
 479 Sollicitat subito proprios mangiare sequaces,
 480 Dicens, quod penitus vult illum cernere Baldum.
 481 Baldus tot ascoltat quae parlabantur ab illis.